
 

 

 
Enmienda N° 02 

Refuncionalización del Edificio Cochabamba Nº 54, CABA – ETAPA 2 – Segundo Llamado 

OEI BUE LPI OBRA N° 02/2022 

 

 

Se enmienda el contenido del Documento Base de la Licitación y del Aviso de Licitación de la siguiente manera: 

l Contra 

Se lee actualmente Se leerá en adelante 

Cláusula 

N° 
Aviso de Llamado a Licitación 

Cláusula 

N° 
Aviso de Llamado a Licitación 

3.4 Las Ofertas deberán hacerse llegar a las oficina 
de OEI, sitas en la calle Paraguay N° 1510 (CP 
C1061ABD) de la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires, a más tardar el día 30 de agosto de 2022 
hasta las 11.00 hs. (hora local). Los oferentes no 
tendrán la opción de presentar sus ofertas 
electrónicamente.  

 
Los sobres cerrados deberán portar la 
siguiente leyenda en su exterior: “OEI BUE 
LPI OBRA N° 02/2022 “Refuncionalización 
del Edificio Cochabamba Nº 54 – CABA – 
ETAPA 2-Segundo Llamado”  [RAZON 
SOCIAL EMPRESA] - NO ABRIR ANTES DEL 
DIA 30 DE AGOSTO DE 2022 HASTA LAS 
11.30HS. (hora local). No se aceptarán 
ofertas tardías. La OEI no se responsabiliza 
por la apertura temprana de ofertas que no 
lleguen respetando las condiciones aquí 
detalladas. 
 
Se requiere que el sobre cerrado contenga la 
presentación del Formulario CC-1 (Carta de 
Presentación de Oferta y los Anexos que 
forman parte de la Carta: Anexo 1: ECO-2 
Calendario de actividades, Anexo 2: CC-4 
Declaración Jurada, Anexo 3: TEC–4 Plan de 
Trabajo y Cronograma de ejecución de la 
obra) debidamente integrados, impresos y 
firmados, debiendo adjuntar el resto de la 
documentación en soporte digital. La no 
inclusión del Formulario CC-1 Carta de 
Presentación de Oferta y sus Anexos, 
implicará  el rechazo de la oferta.  

Las ofertas presentadas con posterioridad a esta 

fecha y hora no serán aceptadas. Se recomienda 

el envío antes de esa hora, y no sobre los últimos 

minutos a fin de evitar cualquier demora 

producida por los métodos de envío. 

 

 

 

3.4 Las Ofertas deberán hacerse llegar a las oficina 
de OEI, sitas en la calle Paraguay N° 1510 (CP 
C1061ABD) de la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires, a más tardar el día 06 de septiembre  de 
2022 hasta las 11.00 hs. (hora local). Los 
oferentes no tendrán la opción de presentar sus 
ofertas electrónicamente.  

 
Los sobres cerrados deberán portar la 
siguiente leyenda en su exterior: “OEI BUE 
LPI OBRA N° 02/2022 “Refuncionalización 
del Edificio Cochabamba Nº 54 – CABA – 
ETAPA 2-Segundo Llamado”  [RAZON 
SOCIAL EMPRESA] - NO ABRIR ANTES DEL 
DIA 06 DE SEPTIEMBREDE 2022 HASTA 
LAS 11.30HS. (hora local). No se aceptarán 
ofertas tardías. La OEI no se responsabiliza 
por la apertura temprana de ofertas que no 
lleguen respetando las condiciones aquí 
detalladas. 
 
Se requiere que el sobre cerrado contenga 
la presentación del Formulario CC-1 (Carta 
de Presentación de Oferta y los Anexos que 
forman parte de la Carta: Anexo 1: ECO-2 
Calendario de actividades, Anexo 2: CC-4 
Declaración Jurada, Anexo 3: TEC–4 Plan de 
Trabajo y Cronograma de ejecución de la 
obra) debidamente integrados, impresos y 
firmados, debiendo adjuntar el resto de la 
documentación en soporte digital. La no 
inclusión del Formulario CC-1 Carta de 
Presentación de Oferta y sus Anexos, 
implicará  el rechazo de la oferta.  

Las ofertas presentadas con posterioridad a esta 

fecha y hora no serán aceptadas. Se recomienda 

el envío antes de esa hora, y no sobre los 

últimos minutos a fin de evitar cualquier demora 

producida por los métodos de envío. 



 

 

 
Enmienda N° 02 

Refuncionalización del Edificio Cochabamba Nº 54, CABA – ETAPA 2 – Segundo Llamado 

OEI BUE LPI OBRA N° 02/2022 

 

 

 
 

Cláusula 
N° Documentos de Licitación 

Cláusula 

N°. 
Documentos de Licitación 

8.1 

         

Detalle 
Fechas 

Inicio Fin Hora Lugar 

Recepción de 
Consultas 

29/07/2
022 

16/08/
2022 

Hasta 
las 

16:00hs 

licitaciones.arg@
oei.int 

Respuesta a 
Consultas 

29/07/2
022 

19/08/
2022 

Hasta 
las 

16:00hs 

licitaciones.arg@
oei.int 

Recepción de 
Propuestas 

30/08/2022 
Hasta 

las 
11:00hs 

Paraguay 1510 
PB CABA 
República 
Argentina 

Acto de 
Apertura de 

Ofertas 
30/08/2022 

A las 
11:30hs 

Paraguay N° 
1510 PB CABA 

República 
Argentina 

a. Pueden pedirse aclaraciones a más tardar 
hasta el día 16 de agosto de 2022 a las 16.00hs.  

b. El Contratante responderá las consultas de 
los oferentes para la preparación de sus ofertas a más 
tardar hasta el día 19 de agosto de 2022 a las 16.00hs. 

8.1 
Detalle 

Fechas 

Inicio Fin Hora Lugar 

Recepción de 
Consultas 

29/07/2
022 

22/08/2
022 

Hasta 
las 

16:00hs 

licitaciones.arg
@oei.int 

Respuesta a 
Consultas 

29/07/2
022 

26/08/2
022 

Hasta 
las 

16:00hs 

licitaciones.arg
@oei.int 

Recepción de 
Propuestas 

06/09/2022 
Hasta 

las 
11:00hs 

Paraguay 1510 
PB CABA 
República 
Argentina 

Acto de 
Apertura de 

Ofertas 
06/09/2022 

A las 
11:30hs 

Paraguay N° 
1510 PB 
CABA 

República 
Argentina 

a. Pueden pedirse aclaraciones a más tardar hasta 

el día 22 de agosto de 2022 a las 16.00hs. 

b. El contratante responderá las consultas de los 

oferentes para la preparación de sus ofertas 

hasta el día 26 de agosto de 2022 a las 16.00hs 


